ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT N.º 176, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e diárias constantes na relação abaixo, conforme discriminado a seguir:

1 - JOSE ROBERTO FREIRE PIMENTA, MINISTRO (Justiça do Trabalho), trecho Brasília/DF (Brasil) - Lisboa (Portugal), com

retorno à cidade de partida do trecho inicial (Brasília/DF (Brasil)), no período de 23/09/2023 a 30/09/2023, totalizando 8,00 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de representar a Direção da ENAMAT, para visitas técnicas e assinatura de Acordos de
Cooperação entre a ENAMAT e a Universidade do Minho, Portugal; entre a ENAMAT e o IDET, Centro de Investigação Científica no domínio do
Direito das Empresas e do Direito do Trabalho associado à Faculdade de Direito da Universidade de Coimbra, na Sede da Universidade de
Coimbra, Portugal; entre a ENAMAT e a Universidade de Castilla - La Mancha, na sede da UCLM em Toledo, Espanha, bem como para
representar a entidade na visita institucional ao Conselho Geral do Poder Judiciário do Reino da Espanha, em sua sede na cidade de Barcelona,
diligências programadas para o período compreendido entre 25 a 29 de setembro de 2023.

2 - BRUNO ALVES RODRIGUES

, JUIZ TITULAR DE VARA DO TRABALHO do Tribunal Superior do Trabalho, trecho Belo Horizonte/MG (Brasil) - Lisboa (Portugal), com retorno à
cidade de partida do trecho inicial (Belo Horizonte/MG (Brasil)), no período de 23/09/2023 a 30/09/2023, totalizando 8,00 diária(s), com a emissão
de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de auxiliar a representação da Direção da ENAMAT nas visitas institucionais e na celebração dos
Acordos de Cooperação entre a ENAMAT e a Universidade do Minho, Portugal; entre a ENAMAT e o IDET, Centro de Investigação Científica no
domínio do Direito das Empresas e do Direito do Trabalho associado à Faculdade de Direito da Universidade de Coimbra, na Sede da
Universidade de Coimbra, Portugal; entre a ENAMAT e a Universidade de Castilla - La Mancha, na sede da UCLM em Toledo, Espanha, e na
visita institucional ao Conselho Geral do Poder Judiciário do Reino da Espanha, em sua sede na cidade de Barcelona, Espanha, no período de 25
a 29 de setembro de 2023.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
TST – Diretor da ENAMAT

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3795/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203976

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

ÍNDICE

3795/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Sexta-feira, 25 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203976

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-08-25T17:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148